
                            
  

ЮЖНО-САХАЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2023 № 140/542
                                                                 г. Южно-Сахалинск

О  приеме  предложений по кандидатурам
в новые составы участковых  избирательных  
комиссий  

В июне 2023 года истекают сроки полномочий участковых избирательных

комиссий,  сформированных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-

Сахалинск» в 2018 году.

С  учетом  изложенного,  руководствуясь  статьей  27  Федерального  закона  
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 12 и 17 Закона Сахалинской области  
«Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области»,
Южно-Сахалинская  городская  территориальная  избирательная  комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  настоящее
постановление  и  сообщение  о  предстоящем  формировании  новых  составов
участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 281-352, 357,
359-360, 368-370, 381-384 и приеме предложений о кандидатурах в их состав.

        2. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав участковых
избирательных комиссий с 24 апреля по 25 мая 2023 года.  

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

секретаря  Южно-Сахалинской  городской  территориальной  избирательной

комиссии Слуцкую Е.В.

Председатель комиссии Д.И.Сангадеев

Секретарь комиссии Е.В.Слуцкая



      Приложение
                                                 к постановлению Южно-Сахалинской городской

                                территориальной избирательной комиссии 
                                          от 12.04.2023 года № 140/542

Сообщение Южно-Сахалинской городской территориальной избирательной
комиссии о приеме предложений о кандидатурах в составы участковых

избирательных комиссий

В  связи  с  предстоящим  окончанием  срока  полномочий  участковых
избирательных  комиссий,  в  соответствии  с  решением  Южно-Сахалинской
городской территориальной избирательной комиссии от 12.04.2023 № 140/542
«О  приеме  предложений  по  кандидатурам  в  новые  составы  участковых
избирательных  комиссий»  Южно-Сахалинская  городская  территориальная
избирательная  комиссия  обращается  к  политическим  партиям,  иным
общественным  объединениям,  представительным  органам  муниципального
образования,  собраниям  избирателей  по  месту  жительства,  работы,  службы,
учебы  с  предложением  о  представлении  кандидатур  в  составы  следующих
участковых избирательных комиссий: 

№

п/п Наименование избирательной комиссии

Численный 
состав членов 
комиссии с 
правом 
решающего 
голоса

1. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 281

12

2. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 282

9

3.  Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 283

8

4. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 284

8

5. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 285

12

6. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 286

12

7. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного



участка № 287 12

8. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 288

10

9. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 289

10

10. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 290

    

8

11. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 291

12

12. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 292

9

13. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 293

12

14. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 294

10

15. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 295

10

16. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 296

10

17. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 297

12

18. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 298

9

19. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 299

12

20. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 300

9

21. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 301

12

22. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного



участка № 302 10

23. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 303

10

24. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 304

12

25. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 305

12

26. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 306

8

27. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 307

9

28. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 308

10

29. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 309

12

30. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 310

10

31. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 311

9

32. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 312

9

33. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 313

9

34. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 314

12 

35. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 315

12

36. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 316

12

37. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного



участка № 317 10

38. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 318

5

39. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 319

9

40. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 320

12

41. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 321

12

42. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 322

12

43. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 323

12

44. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 324

12

45. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 325

12

46. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 326

12

47. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 327

12

48. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 328

12

49. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 329

12

50. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 330

12

51. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 331

12



52. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 332

11

53. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 333

11

54. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 334

12

55. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 335

11

56. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 336

10

57. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 337

11

58. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 338

9

59. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 339

11

60. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 340

12

61. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 341

12

62. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 342

5

63. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 343

12

64. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 344

5

65. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 345

7

66. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 346

5



67. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 347

8

68. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 348

8

69. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 349

5

70. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 350

5

71. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 351

5

72. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 352

9

73. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 357

12

74. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 359

7

75. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 360

11

76. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 368

12

77. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 369

10

78. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 370

12

79. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 381

12

80. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 382

12

81. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного



участка № 383 9

82. Участковая  избирательная  комиссия  избирательного
участка № 384

11

                                                                    

Членом участковой  избирательной  комиссии  с  правом решающего  голоса
может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18
лет,  не  имеющий  ограничений,  предусмотренных  пунктом  1  статьи  29
Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Срок  приема  предложений  по  кандидатурам  в  составы  участковых
избирательных комиссий начинается с 24 апреля 2023 года и завершается 25 мая
2023 года в 17.00 часов по местному времени.

Документы по кандидатурам должны соответствовать требованиям статьи 12
Закона  Сахалинской  области  от  11.04.2008  №  26-ЗО  «Об  избирательных
комиссиях,  комиссиях  референдума  в  Сахалинской  области»  и  могут
предоставляться  в  Южно-Сахалинскую  городскую  территориальную
избирательную комиссию по почте или нарочным в рабочие дни с 10.00 до 17.00
часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина
252.
Подробная информация и образцы документов размещены на сайте Южно-
Сахалинской городской территориальной избирательной комиссии 
http://www.sakhalin.izbirkom.ru/izbiratelnye-komissii/tik/tik-18/

Телефоны для справок и консультаций 8(4242) 300-497 (доб. 1,2).

Адрес эл. почты yu  -  sakhalinsk  .  tik  @  sakhalin  .  gov  .  ru  

   

mailto:yu-sakhalinsk.tik@sakhalin.gov.ru

	ЮЖНО-САХАЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБирательная комиссия
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12.04.2023 № 140/542
	г. Южно-Сахалинск
	О приеме предложений по кандидатурам
	в новые составы участковых избирательных
	комиссий
	Председатель комиссии Д.И.Сангадеев
	Секретарь комиссии Е.В.Слуцкая

